
 

令和６年１０月 1 日発行 

      今治市社会福祉協議会 

玉川支部だより 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今治市社会福祉協議会 
玉 川 支 部 

今治市玉川町大野甲８６-１ 
（今治市玉川福祉センター内） 

TEL 0898-36-8140 
 FAX 0898-36-8146 
      今治市社会福祉協議会 | 検索   １０月 

ジュニアボランティア活動報告② 
８月２３日（金）玉川福祉センターで「２０２４☆たまっこ夏

祭り」を開催しました。輪投げや千本くじや工作コーナーなどを

ジュニアボランティアにお手伝いをしてもらいました。最初は、

緊張もありながらそれぞれの担当コーナーで任された事を一生

懸命にしてくれていました。慣れてきて、伝えるときの目線の位

置を同じにして参加してくれた親子の様子をしっかりと見なが

ら説明をしてくれていました。スタッフも心配することなく安心

して任せることができました。 

今年のジュニアボランティアは延べ４０名が参加していただ

きありがとうございました。今後もイベントを開催するので、一

緒に玉川地域を盛り上げていきましょう。 

じぶんの町を良くするしくみ 

赤い羽根共同募金は、玉川の子どもたちや高齢者、障がい者、サロン活動、ボランティア

活動などを支援するさまざまな福祉活動に役立てられます。また災害時には、「災害ボランテ

ィアセンター」の設置や運営など、被災地支援にも役立ちます。今後ともご理解ご協力をよ

ろしくお願いします。 

今治市社会福祉協議会玉川支部では、「地域とともに歩む」を合言葉に、共に地域福祉を増

進するため、住民の皆様に会員としてご協力いただいております。今後とも地域福祉の充実に

努めてまいりますので、御支援をよろしくお願いします。 

 今年度も１０月 1 日から、玉川地区自治会様のご協力により、赤い羽根共同募金ならびに

今治市社会福祉協議会会費のお願いをさせていただいております。趣意をご理解いただき、 

何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

景品を渡している様子 

魚釣りコーナーの様子 



 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この社協支部だよりは、共同募金の配分にて発行させていただいております。ご協力ありがとうございます。 

社協では、地域で活躍するボ

ランティアの方々を対象に、年

間で３５０円から保険を取り扱

っています。保険をかけていれ

ば安心してボランティア活動が

出来ますので、ぜひ相談に来て

ください。また、ボランティア

に興味のある方への情報提供も

行っております。 

生活での悩みや心配ごと全般

について相談を受けます。 

●随時受付 

※ただし施設開館時間内で

す。 

●問い合わせ先 

 今治市社会福祉協議会 

 玉川支部 

玉川福祉センター内ロビーに

てサロン開催中 !!サロンの皆さ

んとのお話やレク、悩み事相談、

折り紙、編み物等、皆さまのご希

望に合わせた内容になっていま

す。 

１０月１日、１１月５日 10:00∼ 

サロン登録料 100 円 

誰でも参加 OK 

 

玉川福祉センターまつり開催のご案内 

たまっこ 
  らんど 
プチ 情 報 

7 月・８月・９月の時に水遊びを行いました。

２階のテラス部分を有効に活用しようと思い、

人工芝を敷いて準備しました。今年の夏も暑さ

を更新してきている感じがしますね！１０月１

３日（日）は、『こどもが真ん中フェスタ』に参

加します。ぜひ遊びに来てください！！ 

１１月５日(火)ハイハイレースを開催予定で

す。子供さん・孫・ひ孫へお声かけください。

参加待ってま～す。 

１１月９日(土)に玉川福祉センターまつりを開催いたします。

各種団体のバザー、体験コーナー、健康・福祉の相談コーナ

ー、お楽しみ抽選会など盛りだくさんの出し物があります。

ぜひお越しください。 

日時：１１月９日(土)  １０：００～１３：００ 

場所：玉川福祉センター（今治市玉川町大野甲８６-１） 

 

認知症在宅介護者のつどい「みかん学級」 
認知症の人を自宅で介護されている方を対象とした学習と情報交換の場です。 

介護のことで悩んでいることや日頃の思いをざっくばらんにお話ししましょう。 

○日時 令和６年１０月４日（金）１０：００～１１：３０（受付９：３０～） 

○場所 今治市総合福祉センター4 階多目的ホール 住所 今治市南宝来町 1-9-8 

◆内容 講話「認知症の世界をイメージしてみよう」 

◆講師 杉本 詠二 氏 ◆アドバイザー 眞鍋 誠子 氏 

◆対象 認知症高齢者を介護されている方、または、介護経験者でアドバイスいただける方 

問合先 今治市社会福祉協議会 玉川支部 〒794-0102 今治市玉川町大野甲86番地1 

     ℡ 0898-36-8140 FAX 0898-36-8146 担当/武智まで 

 


